

**MUNICÍPIO DE TORITAMA**  
**TORITAMA-PE**

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023**  
Processo Administrativo Nº 068/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO  
Data de Publicação: 01/12/2023 08:32:36

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/12/2023 14:37:53**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: calzare
Descrição: Calça Uniforme Eletricista inflamável   Calça Uniforme Eletricista inflamável: APTV: 16,0 cal/cm³- HAF:82,4%- Risco 2- com faixas refletivas retardante a chama.Confeccionado em tecido 100% algodão, sarja 3 X 1, gramatura de 271 g/m2, na cor Azul Royal, com tratamento retardante a chama eresistente a arco elétrico A cintura deverá possuir um cós no mesmotecido do corpo, porém na cor Laranja, com elástico embutido com largura de 4cm e rebatido em máquina elástica de quatro agulhas ponto corrente; com aplicação de quatro passantes, na cor Laranja, sendo: 2 frontais e 2 traseiros, estes reforçados com travetes. Na frente deverá ser costurados dois bolsos embutidos, tipo faca com bordas arredondadas e nas bordas destes, deverá ter um acabamento, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja, com 1cm de largura. A peça terá recorte traseiro, deste sairão dois bolsos embutidos, com as bordas arredondadas, e nas bordas, deverá ter um acabamento, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja, com 1cm de largura, pespontado com máquina reta de uma agulha. Na frente da calça deverá ter vista falsa (sem zíper ou botão), estavista, deverá ser no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja. Na altura do joelho, deverá ser costurado uma faixa refletiva retardante a chama, com 5 cm de largura, Prata e Amarela. Nas barras das pernas deverá ser aplicado um viés de 1,5 cm, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 250,00</b>	<b>Valor Total: 5.000,00</b>

<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: calzare	Modelo: camisa
Descrição: Camisa Uniforme Eletricista inflamável.   Camisa Uniforme Eletricista inflamável: APTV: 16,0 cal/cm³- HAF:82,4%- Risco 2- com faixas refletivas retardante a chama.Confeccionada em tecido 100% algodão, em sarja 2X1, com gramatura de 192 g/m2, na cor Azul Royal, com tratamento retardante a chama e resistente a arco elétrico. A gola deverá ser esporte, entretelada, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja e fixada na peça; com acabamento externo através de máquina reta de uma agulha, em toda a gola. Abertura frontal com pala, confeccionada no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja, com 6 ou 7 botões de pressão, em material plástico, na cor Branca. Mangas longas e punhos americanos, fechados por botão de pressão, em plástico, na cor do uniforme. Com fitas refletivas na altura do tronco e cotovelos, com largura de 5 cm, na cor Prata e Amarelo. Na parte frontal, do lado esquerdo de quem veste a peça, deverá ser aplicado o Brasão desta Prefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. No centro das costas, em tamanho maior, deverá ser aplicada a escrita "ELÉTRICA" na cor Branca, com o Brasão desta Prefeitura no centro e logo acima deste, a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. Atolerância de variação do tecido é de 5% e das medidas é de 1cm. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Costuras: - Na parte interna, na junção do corpo com as mangas deverá ser aplicado, um travete em cada cava. - Em máquina overlock nas partes desfiadas do tecido e fechamento da peça. Pontos por Centímetro: 3,5 a 4,0 em todas as costuras. Aviamentos: - Linha 80 pés/algodão ou 100% poliéster, na cor do tecido; - Para as operações de fechamento, fixação e pespontos, a linha utilizada deverá ser 120 pés/algodão com filamento para overlock.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 190,00</b>	<b>Valor Total: 3.800,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCONSUMO LTDA	140	05.215.437/0001-66	8.800,00	8.800,00		Sim
2 KARIELAINE CAVALCANTI BRITO	129	52.570.750/0001-00	8.920,40	8.920,40	1,37	Sim
3 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	099	26.958.780/0001-70	8.920,40	8.920,40	0,00	Sim
4 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	064	42.961.833/0001-69	18.000,00	18.000,00	101,78	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/12/2023 14:37:53 LOTE 2</b>					
<b>VALORES UNITÁRIOS FINAIS</b>					
<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Descrição: Boné, modelo americano - Laranja   Boné, modelo americano (composto de 4 gomos, sendo: 1 frontal, 2 laterais e 1 traseiro).					
Quantidade: 116	<b>Valor Unit.: 8,45</b>				<b>Valor Total: 980,20</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Descrição: Boné, modelo americano - Verde   Boné, modelo americano (composto de 4 gomos, sendo: 1 frontal, 2 laterais e 1 traseiro), com regulador de plástico de 1ª. qualidade, tendoos vértices preso ao centro da copa por botão de material plástico erevestido no mesmo tecido do boné. Confeccionado em brim, sarja 2X 1, 100% algodão, com gramatura de 195 g/m2, na cor Verde. A pala frontal forma um arco, com cantos arredondados, com alma de polietileno de 0,7 mm de espessura, sendo revestida com tecido dopróprio gorro e unida a copa com máquina de uma agulha de pontofixo, de maneira que o acabamento não fique aparente. A parte frontaldeverá ser forrada com entretela na cor Branca, o forro deverá ficarfixo. No centro frontal do gorro deverá ser aplicado o Brasão destaPrefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA" nacor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no ApêndicelIII - MODELOS. A tolerância de variação do tecido é de 5% e dasmedidas é de 1cm. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito quecomprometa a sua apresentação. Acabamentos: As costuras devemser planas e não poderão apresentar descontinuidades e/ou desviosexternos; O produto não poderá apresentar desfiamento na superficiedo tecido, nem esgarçamento de costuras. Costuras: Em máquina deinterlock bitola mínima 7 mmpara fechamento dos gomos;					
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.: 7,59</b>				<b>Valor Total: 1.252,35</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Descrição: Calça masculina- Na Cor Laranja   Calça masculina, confeccionada em brim, sarja 3 X 1, com gramaturade 271 g/m2, composição 100% algodão, na cor Laranja. A cinturadeverá possuir um cóis no mesmo tecido do corpo, porém na corLaranja Claro, com elástico embutido com largura de 4cm e rebatidoem máquina lastiqueira de quatro agulhas ponto corrente; comaplicação de quatro passantes, na cor Laranja Claro, sendo: 2 frontaise 2 traseiros, estes reforçados com travetes. Na frente deverá serãoser costurados dois bolsos embutidos, tipo faca com bordas arredondadas e nas bordas destes, deverá ter um acabamento, nomesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja Claro, com 1cm delargura. A peça terá recorte traseiro, deste sairãodois bolsos embutidos, com as bordas arredondadas, e nas bordas, deverá ter umacabamento, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja Claro,com 1cm de largura, pespontado com máquina reta de uma agulha. Nafrente da calça deverá ter vista falsa (sem zíper ou botão), esta vista,deverá ser no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja Claro. Naaltura do joelho, deverá ser costurado uma faixa refletiva retardante achamas, com 5 cm de largura, Prata e Amarela. Nas barras das pernasdeverá ser aplicado um viés de 1,5 cm, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja Claro. A tolerância de variação do tecido é de5% e das medidas é de 1cm. Todas as peças deverão ser embaladasseparadamente em sacos plásticos transparentes. A peça deverá estarisenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.Costuras: - A calça deverá ser toda costurada internamente commáquina interloque; - As costuras deverão ser confeccionadas com asprecauções necessárias para evitar o desfiamento do tecido eesgarçamento das costuras internas, sendo que todas as bordas dotecido deverão ser overloque de modo a se obter uma confecção desuperior qualidade, fino acabamento e ótimo aspecto. Aviamentos: -Linha 80 pés/algodão ou 100% poliéster, na cor do tecido; - Para asoperações de fechamento, fixação e pespontos, a linha utilizadadeverá ser 120 pés/algodão com filamento para overloque. Costuras: -A calça deverá ser toda costurada internamente com máquinainterloque;					
Quantidade: 238	<b>Valor Unit.: 59,22</b>				<b>Valor Total: 14.094,36</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Descrição: Calça masculina. Na cor Verde Claro.   Calça masculina, confeccionada em brim, sarja 3 X 1, com gramaturade 271 g/m2, composição 100% algodão, na cor Verde Claro. Acintura deverá possuir um cóis no mesmo tecido do corpo, porém nacor Verde Escuro, com elástico embutido com largura de 4cm erebatido em máquina elastiqueira de quatro agulhas ponto corrente;com aplicação de quatro passantes, na cor Verde Escuro, sendo: 2frontais e 2 traseiros, estes reforçados com travetes. Na frente deveráserão ser costurados dois bolsos embutidos, tipo faca com bordas arredondadas e nas bordas destes, deverá ter um acabamento, nomesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro, com 1cm delargura. A peça terá recorte traseiro, deste sairãodois bolsos embutidos, com as bordas arredondadas, e nas bordas, deverá ter umacabamento, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro,com 1cm de largura, pespontado com máquina reta de uma agulha. Nafrente da calça deverá ter vista falsa (sem zíper ou botão), esta vista,deverá ser no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro.Nas barras das pernas deverá ser aplicado um viés de 1,5 cm, nomesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro. A tolerância devariação do tecido é de 5% e das medidas é de 1cm. Todas as peçasdeverão ser embaladas separadamente em sacos plásticostransparentes. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito quecomprometa a sua apresentação. conforme imagem no Apêndice III.					
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 58,14</b>				<b>Valor Total: 23.256,00</b>

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**Item: 5**      Unidade: UND      Marca: PROPRIA      Modelo: PROPRIA  
 Descrição: Camisa Masculina - Na Cor Laranja | Camisa Masculina confeccionada em brim, sarja 2 X 1, com gramatura de 192 g/m<sup>2</sup>, composição 100% algodão, na cor Laranja. A gola deverá ser esporte, entretelada, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja Claro e fixada na peça; com acabamento externo através de máquina reta de uma agulha, em toda a gola. Abertura frontal com pala, confeccionada no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja Claro, com 6 ou 7 botões de pressão, em material plástico, na cor Branca. Mangas longas e punhos americanos, fechados por botão de pressão, em plástico, na cor do uniforme. Com fitas refletivas na altura do tronco e cotovelos, com largura de 5 cm, na cor Prata e Amarelo. Na parte frontal, do lado esquerdo de quem veste a peça, deverá ser aplicado o Brasão desta Prefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de desilkscreen, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. No centro das costas, em tamanho maior, deverá ser aplicada a escrita "COLETA" na cor Branca, com o Brasão desta Prefeitura no centro logo acima deste, a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. A tolerância de variação do tecido é de 5% e das medidas de 1cm. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes  
 Quantidade: 155      **Valor Unit.:** 46,22      **Valor Total:** 7.164,10

**Item: 6**      Unidade: UND      Marca: PROPRIA      Modelo: PROPRIA  
 Descrição: Camisa Masculina - Na Cor Verde | Camisa Masculina confeccionada em brim, sarja 2 X 1, com gramatura de 192 g/m<sup>2</sup>, composição 100% algodão, na cor Verde. A gola deverá ser esporte, entretelada, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro e fixada na peça; com acabamento externo através de máquina reta de uma agulha, em toda a gola. Abertura frontal com pala, confeccionada no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro, com 6 ou 7 botões de pressão, em material plástico, na cor Branca. Mangas longas e punhos americanos, fechados por botão de pressão, em plástico, na cor do uniforme. Na parte frontal, do lado esquerdo de quem veste a peça, deverá ser aplicado o Brasão desta Prefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. No centro das costas, em tamanho maior, deverá ser aplicada a escrita "LIMPEZA URBANA" na cor Branca, com o Brasão desta Prefeitura no centro e logo acima deste, a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. A tolerância de variação do tecido é de 5% e das medidas de 1cm. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Costuras: - Na parte interna, na junção do corpo com as mangas deverá ser aplicado, um travete em cada cava.  
 Quantidade: 125      **Valor Unit.:** 55,40      **Valor Total:** 6.925,00

**Item: 7**      Unidade: UND      Marca: PROPRIA      Modelo: PROPRIA  
 Descrição: Camisa Masculina confeccionada em brim - Na Cor Verde | Camisa Masculina confeccionada em brim, sarja 2 X 1, com gramatura de 192 g/m<sup>2</sup>, composição 100% algodão, na cor Verde. A gola deverá ser esporte, entretelada, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro e fixada na peça; com acabamento externo através de máquina reta de uma agulha, em toda a gola. Abertura frontal com pala, confeccionada no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro, com 6 ou 7 botões de pressão, em material plástico, na cor Branca. Mangas longas e punhos americanos, fechados por botão de pressão, em plástico, na cor do uniforme. Na parte frontal, do lado esquerdo de quem veste a peça, deverá ser aplicado o Brasão desta Prefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. No centro das costas, em tamanho maior, deverá ser aplicada a escrita "SUPERVISOR" na cor Branca, com o Brasão desta Prefeitura no centro e logo acima deste, a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III.  
 Quantidade: 30      **Valor Unit.:** 59,26      **Valor Total:** 1.777,80

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOARES E FERREIRA INDUSTRIA E	071	14.668.622/0001-05	79.503,89	55.449,81		Sim
2 MULT BATISTA LTDA	134	38.178.142/0001-16	79.503,89	55.500,00	0,09	Sim
3 VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE	029	07.358.710/0001-37	79.491,60	58.787,68	5,92	Sim
4 MERCONSUMO LTDA	037	05.215.437/0001-66	79.436,30	68.980,00	17,34	Sim
5 LIONS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	042	50.340.684/0001-49	86.735,00	72.700,00	5,39	Sim
6 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	007	26.958.780/0001-70	79.503,89	73.499,99	1,10	Sim
7 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	074	42.961.833/0001-69	103.230,00	79.500,00	8,16	Sim
8 KARIELAINE CAVALCANTI BRITO	101	52.570.750/0001-00	79.503,89	79.503,89	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/12/2023 14:37:54  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
<p>Descrição: Camisa Polo com mangas curtas - Cores Variadas.   Camisa Polo com mangas curtas - confeccionada em malha pique PA, composição 50% Poliéster/50% Algodão, com gramatura 195 g/m2, em cores variadas. Abertura frontal através de 2 botões e caseados. Na parte frontal, do lado esquerdo de quem veste a peça, deverá ser aplicado o Brasão desta Prefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Verde ou Branca, em processo de silkscreen, e com a possibilidade de escrita na parte de trás, conforme imagem no Apêndice III- MODELOS. A tolerância de variação do tecido é de 5% e as medidas é de 1cm. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plástico transparentes. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Costuras: -Reforçada de ombro a ombro, acabamento da barra em mangas 100% arrematada. - Em máquina overlock nas partes desfiadas do tecido e fechamento da peça. Pontos por Centímetro: 3,5 a 4,0 em todas as costuras. Aviamentos: - Botões de nylon redondos, com 12 mm de diâmetro, com 4 (quatro) furos, perolizados; - Linha de poliéster nº 80, na cor do tecido.</p>			
Quantidade: 309		<b>Valor Unit.: 23,05</b>	<b>Valor Total: 7.122,45</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
<p>Descrição: Camiseta com sublimação para eventos   Camiseta com sublimação para eventos - Camiseta em gola careca, confeccionada em malha, 100% poliéster, na cor Branca, com mangas curtas, em cores e tamanhos variados, com estampa em sublimação variada a depender do evento podendo ser sublimada na frente e no verso da camisa, sublimação total na frente e costas, nos tamanhos P, M, G E GG.</p>			
Quantidade: 733		<b>Valor Unit.: 13,00</b>	<b>Valor Total: 9.529,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
<p>Descrição: Boné, modelo americano - Na cor Branca   Boné, modelo americano (composto de 4 gomos, sendo: 1 frontal, 2 laterais e 1 traseiro), com regulador de plástico de 1ª. qualidade, tendo os vértices preso ao centro da copa por botão de material plástico revestido no mesmo tecido do boné. Confeccionado em brim, sarja 2X 1, 100% algodão, com gramatura de 195 g/m2, na cor Branca. A pala frontal forma um arco, com cantos arredondados, com alma de polietileno de 0,7 mm de espessura, sendo revestida com tecido do próprio gorro e unida a copa com máquina de uma agulha de ponto fixo, de maneira que o acabamento não fique aparente. A parte frontal deverá ser forrada com entretela na cor Branca, o forro deverá ficar fixo. No centro frontal do gorro deverá ser aplicado o Brasão desta Prefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA" na cor Verde, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III.</p>			
Quantidade: 190		<b>Valor Unit.: 22,88</b>	<b>Valor Total: 4.347,20</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MULT BATISTA LTDA	144	38.178.142/0001-16	35.059,78	20.998,65		Sim
2 SOARES E FERREIRA INDUSTRIA E	085	14.668.622/0001-05	35.059,78	21.050,00	0,24	Sim
3 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI ME	126	22.730.559/0001-00	35.030,15	26.095,80	23,97	Sim
4 LIONS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	064	50.340.684/0001-49	64.690,00	27.570,00	5,65	Sim
5 VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE	007	07.358.710/0001-37	35.047,46	30.472,00	10,53	Sim
6 MERCONSUMO LTDA	027	05.215.437/0001-66	34.984,00	34.984,00	14,81	Sim
7 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	119	26.958.780/0001-70	35.059,78	35.059,78	0,22	Sim
8 KARIELAINE CAVALCANTI BRITO	019	52.570.750/0001-00	35.059,78	35.059,78	0,00	Sim
9 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	147	42.961.833/0001-69	61.600,00	61.600,00	75,70	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/12/2023 14:37:54  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**MUNICÍPIO DE TORITAMA**  
**TORITAMA-PE**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: camisa
<p>Descrição: Camisa Masculina social - Na Cor Branca   Camisa Masculina social, gola entretelada, confeccionada em tecido de algodão, gramatura de 120 g/m2, na cor Branca. Frenteaberta com fechamento por uma ordem de 07 (sete) botões ecaseados, no sentido vertical equidistantes. Mangas longas epunhos americanos, fechados por botão. Com 1 (UM) bolso. Na parte frontal, do lado esquerdo de quem veste a peça, deverá ser aplicado o Brasão desta Prefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA" em processo de silkscreen, Atolerância de variação do tecido é de 5% e das medidas é de 1cm. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação, conforme imagem constante no Apêndice III - MODELOS. Costuras: - Em máquina interlock bitola estreita ou média, para fechamento das ilhargas, ombros e colocação das mangas;</p>			
Quantidade: 83	<b>Valor Unit.:</b> 65,40	<b>Valor Total:</b> 5.428,20	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: camisa
<p>Descrição: Camisa Social Feminina - Na Cor Branca   Camisa Social Feminina: Na cor branca estilo social em tecido Tricoline misto (com elastano). Gola Mandarin (com entretela) na cor laranja com viés verde contornando, pences vertical frente e verso. Manga longa na cor branca com carcela e punho andorinhainterno e externo na cor laranja. Vista na cor laranja com viés verde cobrindo os botões invisíveis. Logo da PREFEITURA DE TORITAMA bordado do lado esquerdo da camisa, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. Costuras: - Em máquina interlock bitola estreita ou média, para fechamento das ilhargas, ombros e colocação das mangas; - Em máquina de ponto fixo, uma agulha, para fixação da gola; - Em máquina overlock nas partes desfiantes do tecido e fechamento da peça. Pontos por Centímetro: 3,5 a 4,0 em todas as costuras. Aviamentos: - Botões de nylon, redondos, com 12 mm de diâmetro, com 4 (quatro) furos, perolizados; - Linha de poliéster nº 80, na cordo tecido, para as operações e fechamentos e pespontos em máquina reta;</p>			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 70,50	<b>Valor Total:</b> 1.410,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: camisa
<p>Descrição: Camisa Social Masculina - Na Cor Branca   Camisa Social Masculina: Na cor branca estilo social em tecido Tricoline misto (com elastano). Gola Mandarin (com entretela) na cor laranja com viés verde contornando. Manga curta na cor branca com viés laranja contornando. Vista na cor laranja com viés verde cobrindo os botões invisíveis. Bolso pespontado com logo da PREFEITURA DE TORITAMA bordado do lado esquerdo da camisa, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. Costuras: - Em máquina interlock bitola estreita ou média, para fechamento das ilhargas, ombros e colocação das mangas; - Em máquina de ponto fixo, uma agulha, para fixação da gola; - Em máquina overlock nas partes desfiantes do tecido e fechamento da peça. Pontos por Centímetro: 3,5 a 4,0 em todas as costuras. Aviamentos: - Botões de nylon, redondos, com 12 mm de diâmetro, com 4 (quatro) furos, perolizados; - Linha de poliéster nº 80, na cordo tecido, para as operações e fechamentos e pespontos em máquina reta;</p>			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 70,00	<b>Valor Total:</b> 1.050,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: calça
<p>Descrição: Calça Social Feminina: Modelo de calça reta social na cor preta   Calça Social Feminina: Modelo de calça reta social na cor preta com tecido Oxford com elastano e fechamento frontal de zíper invisível. Dois bolsos retos na frente com viés verde contornando a abertura debruada do bolso, com logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. Costuras: - A calça deverá ser toda costurada internamente com máquina interlock; - As costuras deverão ser confeccionadas com as precauções necessárias para evitar o desfiamento do tecido e esgarçamento das costuras internas, sendo que todas as bordas do tecido deverão ser overlock de modo a se obter uma confecção de superior qualidade, fino acabamento e ótimo aspecto. Aviamentos: - Linha 80 pés/algodão ou 100% poliéster, na cor do tecido; - Para as operações de fechamento, fixação e pespontos, linha utilizada deverá ser 120 pés/algodão com filamento para overlock.</p>			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 65,12	<b>Valor Total:</b> 976,80	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: camisa
<p>Descrição: Camisa Social Feminina Sem botão (Zeladoria): Na cor branca   Camisa Social Feminina Sem botão (Zeladoria): Na cor branca estilo social em tecido Tricoline misto (com elastano), sem botões e fechamento por zíper invisível nas costas. Gola Mandarin (com entretela) na cor laranja com viés verde contornando, pences vertical frente e verso. Manga curta na cor branca com viés laranja contornando. Logo da PREFEITURA DE TORITAMA bordado do lado esquerdo da camisa, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. Costuras: - Em máquina interlock bitola estreita ou média, para fechamento das ilhargas, ombros e colocação das mangas; - Em máquina de ponto fixo, uma agulha, para fixação da gola; - Em máquina overlock nas partes desfiantes do tecido e fechamento da peça. Pontos por Centímetro: 3,5 a 4,0 em todas as costuras. Aviamentos: - Botões de nylon, redondos, com 12 mm de diâmetro, com 4 (quatro) furos, perolizados; - Linha de poliéster nº 80, na cordo tecido, para as operações e fechamentos e pespontos em máquina reta; - Caseado reto na cor da peça, com linha de poliéster para maquinário de caseado.</p>			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 73,00	<b>Valor Total:</b> 1.095,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCONSUMO LTDA	103	05.215.437/0001-66	12.801,20	9.960,00		Sim
2 SOARES E FERREIRA INDUSTRIA E	003	14.668.622/0001-05	12.831,00	9.970,00	0,10	Sim
3 VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE	128	07.358.710/0001-37	12.829,52	10.820,00	8,53	Sim
4 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	092	42.961.833/0001-69	16.550,00	11.990,00	10,81	Sim
5 M TESTA CONFECÇÃO ME	104	23.829.339/0001-09	12.709,00	12.709,00	6,00	Sim

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

6 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	056	26.958.780/0001-70	12.831,00	12.831,00	0,96	Sim
7 KARIELAINE CAVALCANTI BRITO	132	52.570.750/0001-00	12.831,00	12.831,00	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/12/2023 14:37:54  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Camisa Térmica Com Proteção Solar UV50.   Camisa Térmica Com Proteção Solar UV50 - Em cores variadas, com elastano, sem botões, com gola circular na cor da camisa, com mangas longas. Logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA, com pintura alto relevo na frente e na parte de trás, no centro da mesma. conforme imagem no Apêndice III - MODELOS.			
Características: Camiseta térmica UV com fator de proteção solar indicada para exposição ao sol de uma forma geral. Proteção térmica - Composição: 90% Poliamida e 10% Elastano - Secagem Rápida, dispensa o uso de amaciante e o uso de ferro de passar.-			
Quantidade: 716	<b>Valor Unit.:</b> 26,02		<b>Valor Total:</b> 18.630,32
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Boné tipo árabe, com capuz   Boné tipo árabe, com capuz - com aba frontal e fechamento nopescoço, com 01 botão, confeccionado em brim, cores variadas, comestampa na frente e do lado da "PREFEITURA DE TORITAMA" -conforme modelo no apêndice III.			
Quantidade: 314	<b>Valor Unit.:</b> 15,50		<b>Valor Total:</b> 4.867,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MULT BATISTA LTDA	122	38.178.142/0001-16	52.051,40	23.497,32		Sim
2 SOARES E FERREIRA INDUSTRIA E	094	14.668.622/0001-05	52.051,40	23.990,00	2,10	Sim
3 VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE	111	07.358.710/0001-37	52.041,10	28.338,00	18,12	Sim
4 M TESTA CONFECÇÃO ME	105	23.829.339/0001-09	37.620,00	37.620,00	32,75	Sim
5 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI ME	067	22.730.559/0001-00	54.955,60	40.667,00	8,10	Sim
6 MERCONSUMO LTDA	026	05.215.437/0001-66	51.979,80	51.040,00	25,51	Sim
7 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	078	42.961.833/0001-69	81.020,00	51.050,00	0,02	Sim
8 KARIELAINE CAVALCANTI BRITO	069	52.570.750/0001-00	52.051,40	52.051,40	1,96	Sim
9 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	038	26.958.780/0001-70	52.051,40	52.051,40	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/12/2023 14:37:54  
LOTE 6**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Colete sem mangas, unissex, confeccionado em brim   Colete sem mangas, unissex, confeccionado em brim - abertura na frente, com zíper, friso preto em cima do bolso com lapela, gola de 02dedos alta; elástico na barra da costa do colete de 2 cm. Tamanhos eCores variados. Identificação da Unidade gravada na parte de traz docolete.			
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.:</b> 88,98		<b>Valor Total:</b> 14.681,70

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Macacão - Na Cor Vermelho -Bombeiro   Macacão tipo II em policótom 67% algodão e 33% poliéster, na corvermelho - com mangas longas removíveis; tecido anti-chamas eabsorvente de suor, logomarca do BOMBEIRO bordado em pontocheio nas costas (15cm de largura x 15cm de altura); bolso embutidocom zíper largura 10 cm no lado direito; dois bolsos tipo “faca” naregião frontal do macacão; dois bolsos com lapela na região lateralsuperior das pernas; sinalização com faixa Scotchlite 3 M na cor prata,tamANHOS variados.			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 539,45	<b>Valor Total:</b> 8.091,75
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Macacão - Na Cor Verde musgo -Samol   Macacão tipo II em policótom 67% algodão e 33% poliéster, na corverde musgo - com mangas longas removíveis; tecido anti-chamas eabsorvente de suor, logomarca do SAMOL bordado em ponto cheionas costas (15cm de largura x 15cm de altura); bolso embutido comzíper largura 10 cm no lado direito; dois bolsos tipo “faca” naregião frontal do macacão; dois bolsos com lapela na região lateral superior das pernas; sinalização com faixa Scotchlite 3 M na cor prata,tamANHOS variados.			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 539,46	<b>Valor Total:</b> 8.091,90
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Pijama modelo cirúrgico (tipo scrub) - confeccionado em malha   Pijama modelo cirúrgico (tipo scrub) - confeccionado em malhatecnológica com stretch para todos os lados, esticando em todas asdireções. Tecido composto por 74% viscose, 23% poliamida, 03%elastano (bengaline). A blusa é confeccionada em modelagem ampla,gola alta, decote "v", com bolso canguru e estampa em tela nosombros e nas laterais. Calça possui malha tecnológicas nas laterais emodelagem ampla, com elástico na cintura, caderço regulador ebolsos externos. Logo da gestão na manga direita e do sus na mangaesquerda, tamanhos e cores variados.			
Quantidade: 272		<b>Valor Unit.:</b> 134,87	<b>Valor Total:</b> 36.684,64

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOARES E FERREIRA INDUSTRIA E	138	14.668.622/0001-05	74.900,87	67.549,99		Sim
2 VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE	052	07.358.710/0001-37	74.896,20	67.600,00	0,07	Sim
3 MERCONSUMO LTDA	025	05.215.437/0001-66	74.638,00	68.800,00	1,78	Sim
4 M TESTA CONFECÇÃO ME	129	23.829.339/0001-09	73.016,00	73.016,00	6,13	Sim
5 KARIELAINE CAVALCANTI BRITO	140	52.570.750/0001-00	74.900,87	74.900,87	2,58	Sim
6 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	083	26.958.780/0001-70	74.900,87	74.900,87	0,00	Sim
7 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	034	42.961.833/0001-69	100.150,00	100.150,00	33,71	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**AUTORIDADE:** GILLIARD CUSTÓDIO NEVES